
UCHWAŁA NR XVII.72.2020
RADY GMINY UDANIN

z dnia 28 stycznia 2020 r.

w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli

Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2 i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) w związku z art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagradzania w dniu wolnym od pracy (tj. Dz. U. z 2014 r.  poz. 416 z późn. zm.) Rada Gminy Udanin 
postanawia, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XI.46.2019 Rady Gminy Udanin z dnia 9 lipca 2019 r. w sprawie regulaminu 
wynagradzania nauczycieli wprowadza się następujące zmiany:

1) paragraf 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Wysokość dodatku motywacyjnego stanowi wskaźnik od 1 do 
25% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela w tym nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze.”

2) paragraf 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Dodatek funkcyjny.

1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze przysługuje dodatek funkcyjny. 
Stawka dodatku liczona w % od średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty wynosi:

1) dla dyrektora placówki liczącej pow. 12 oddziałów- w wysokości od 50% do 100%,

2) dla dyrektora placówki liczącej do 12 oddziałów- w wysokości od 30% do 70%,

3) dla wicedyrektora - w wysokości od 20% do 50%,

2. Dodatek funkcyjny przysługuje także nauczycielom, którym powierzono obowiązki 
kierownicze w zastępstwie.

3. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielom, z tytułu sprawowania funkcji:

1) wychowawcy klasy – w wysokości 300 zł

2) wychowawcy oddziału przedszkolnego – 300 zł

3) opiekuna stażu – przysługuje za każdą osobę odbywającą staż i powierzoną danemu 
nauczycielowi, w wysokości 4% średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty.

4. Wysokość dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust. 1 uwzględniając wielkość szkoły, 
liczbę uczniów i oddziałów, złożoność zadań wynikających z zajmowanego stanowiska i liczbę 
stanowisk kierowniczych w szkole ustala:

1) dla dyrektora - Wójt Gminy Udanin,

2) dla stanowisk, o których mowa w ust. 1 pkt 3 – dyrektor szkoły.

5. Prawo do dodatku, o którym mowa w ust. od 1 do 3 powstaje od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym nastąpiło powierzenie stanowiska kierowniczego, 
wychowawstwa klasy lub opiekuna stażu, a jeżeli powierzenie to nastąpiło pierwszego dnia miesiąca 
– od tego dnia.

6. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. od 1 do 3, nie przysługują w okresie 
nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, oraz od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczyciel zaprzestał pełnienia 
funkcji uprawniającej do tego dodatku.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 70C52A52-2096-4DC6-B084-9EE0135993AB. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z tym, że przepis § 5 ust. 3 pkt 2 Regulaminu wynagradzania nauczycieli, 
wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Udanin

Janusz Strzelecki

Id: 70C52A52-2096-4DC6-B084-9EE0135993AB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Regulamin wynagradzania nauczycieli przyjęty przez Radę Gminy Udanin w dniu 9 lipca 2019 r.
zakładał w paragrafie 4 dodatki motywacyjne w różnej wysokości uzależnione od pełnionej funkcji. Taka
różnorodność dodatków motywacyjnych zakwestionowana została w orzecznictwie WSA we Wrocławiu,
według którego wysokość dodatku motywacyjnego powinna zależeć jedynie od jakości świadczonej pracy
i nie może być różnicowana z uwagi na pełnioną funkcję przez nauczyciela, gdyż od tego jest dodatek
funkcyjny. Wobec powyższego dodatek motywacyjny ustala się w jednolitej wysokości.

Zmiany dokonane ustawą z dnia 13 czerwca 2019 r. w Karcie nauczyciela w zakresie dodatku
wychowawczego określiły jego wysokość minimalną pozostawiając organowi prowadzącemu określenie
wysokości tego dodatku dla wychowawców oddziałów przedszkolnych. Wobec tego wysokość tych
dodatków określono w uchwale o zmianie Regulaminu wynagradzania nauczycieli.

Id: 70C52A52-2096-4DC6-B084-9EE0135993AB. Podpisany Strona 1




